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Navitas Renewables A/S, med hovedsæde i Hedensted, er en 
driftig pioner inden for vedvarende energi på det europæiske mar-
ked. Virksomheden forstærker nu etableringen i Ukraine, og vil der-
for spille en vigtig rolle i genopbygningen og udviklingen af landets 
energi-infrastruktur. I en tid præget af usikkerhed er initiativet ikke 
blot en investering, men også en solidaritetshandling, der sigter mod 
at skabe langsigtet bæredygtighed og energisikkerhed i Ukraine.

Lokalt forankret med ukrainsk mandskab
Navitas Renewables A/S etablering i Ukraine involverer lokale 
ressourcer. Virksomheden vil rekruttere og uddanne ukrainsk 
mandskab. Forankringen i det lokale miljø sikrer en hurtig opbyg-
ning af infrastrukturen og bidrager til at styrke den lokale økonomi 
og skabe arbejdspladser.
Med en kombination af lokal og international ekspertise, samt et 
klart fokus på bæredygtig udvikling, ser fremtiden lys ud for både 
Navitas Renewables og energisektoren i Ukraine. 

“Vi er begejstrede for, at Navitas Renewables træder ind på det ukra-
inske marked. Med mere end 250 MW af projekter under udvikling 
har vi hos Elementum Energy en stor andel og må erkende, at 
genopbygning kræver dygtige og professionelle partnere til ambitiøse 
vedvarende energiprojekter. Et lokalt forankret team bringer større 
forudsigelighed og risikostyringsmuligheder for nye projekter. 
Velkommen til Ukraine!”. Maksym Artemenko, CBDO for 
Elementum Energy 

Kompetente specialister i spidsen
Navitas Renewables A/S har allerede nu fodfæste i Ukraine med 
et stærkt team af kompetente medarbejdere. Virksomheden for-
stærker sin position med yderligere 2 erfarne nøglepersoner til at 
lede og opstarte projektet; Henrik Monefeldt og Serhiy Romanyuk. 

Henrik Monefeldt udtaler: ”Det lokale samarbejde omkring den nye 
etablering i Ukraine markerer et vigtigt skridt fremad for landets grøn-
ne sektor. Navitas Renewables er stolte af at kunne kombinere dansk 
innovation med lokal ekspertise og være medspiller til en bæredygtig 
fremtid for Ukraine”.

”Hos DTEK Renewables værdsætter vi højt Navitas Renewables 
Ukraine og byder personligt Henrik Monefeldt som regional direktør 
hjertelig velkommen,” siger Oleg Solovei, vicedirektør for DTEK 
Renewables. ”Vi har stor erfaring med partnerskab Henrik Monefeldt 
og hans team. Vores samarbejde fandt sted under opførelsen af en 
vindmøllepark i de sværeste tider for den ukrainske energisektor – 
midt under den omfattende krig i vores land, og dette team viste sig 
som topkvalitetsprofessionelle, pålidelige og modige partnere. I dag, 
hvor Navitas Renewables træder ind på det ukrainske marked, er vi 
sikre på, at Ukraine med sådan en stor støtte vil kunne opføre flere 
højt nødvendige vedvarende energifaciliteter for en sikrere fremtid 
for det ukrainske energimarked. Og vi håber at få flere muligheder for 
partnerskab med dette professionelle team i fremtiden.”

Navitas Renewables A/S har på blot fem år etableret sig som en 
international aktør inden for vedvarende energi. Virksomheden 
har deltaget i mange store vindinstallationer, både i Danmark og 
internationalt, ligesom virksomheden også agerer i markedet for 
solenergi og vedligehold af vindmøllevinger. Deres innovative le-
delse og stærke engagement har gjort dem til en velanset partner i 
energisektoren.

”For Navitas Renewables A/S er det vigtigt at etablere tilstedeværelse 
i Ukraine. Initiativet er en del af vores overordnede strategi for at sikre 
lokal support i udfordrede lande og opbygge stærke partnerskaber 
med nøglekunder.” udtaler Kuno Jacobsen, CEO
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Ny Dansk-Ukrainsk alliance: Navitas Renewables A/S 
opbygger energi-infrastruktur i Ukraine.


